
CONSULTAS LICITACIÓN N°90005135 
PROYECTO DE MIGRACIÓN DE LA PLATAFORMA DE INTRUSIÓN 

De acuerdo al calendario del proceso de licitación N°90005135 “Proyecto de migración de 
la plataforma de intrusión”, a continuación se presentan las respuestas y aclaraciones a las 
consultas recibidas de la Licitación: 

I.- Aclaraciones: 

No hay

II.- Preguntas:   

1.- Favor proveer System ID de Genetec para poder generar cotización 
Respuesta:  
GSC-151217-371157 

2.- Se consulta por anclajes de equipos inalámbricos, se propone cinta doble faz industrial. 
Respuesta:  
Para fijar los equipos, se deberá considerar una perforación considerando tarugo y tornillo. 

3.- No tenemos acceso directo a la importación de la marca DMP, Nos contactamos con el 
Director of Sales Latin America at DMP International, quien nos indican que su único canal 
de provisión e instalación de la marca DMP es con una sola empresa (empresa que participa 
en este proceso de licitación), lo que nos supone una situación de competencia desleal para 
nosotros y demás empresas de participantes. 
Respuesta:  
Se comparten los contactos de las empresas dealers en Chile, entregadas por DMP a 
requerimiento del Banco: 

A. Prosegur Tecnología Chile Ltda
(562) 459578052

B. MKM Chile:
Contacto: Janly López
Mail: janly.lopez@mkmchile.com
Fono: +569 5759 6207

Contacto: César García
Mail: cesar.garcia@mkmchile.com
Fono: +569 87299856
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4.- Según las visitas realizadas, se deben considerar 4 teclados, ¿estos deberán ser 
alámbricos o inalámbricos? 
Respuesta:  
Se debe considerar teclados alámbricos. 
 
5.- Favor indicar el tipo de fijación para elementos cambiados y nuevas ubicaciones. 
Respuesta:  
Favor revisar la respuesta de la pregunta n°2. 
 
6.- En caso de necesitar equipamiento adicional, no contemplado en el detalle, ¿este podrá 
ser facturado?. 
Respuesta:  
Se debe considerar todo lo necesario según itemizado. Si existe algún cambio de equipo y/o 
elemento adicional, se considerará el caso a caso en terreno como un adicional al contrato. 
 
7.- Favor indicar el ID correspondiente a la plataforma Genetec. 
Respuesta:  
Favor revisar la respuesta de la pregunta n°1. 
 
8.- Para los trabajos en alturas, ¿qué maquinaria o tipos de escaleras están permitidas en 
las diferentes instalaciones? 
Respuesta:  
Se deberá considerar una máquina elevadora personal para interiores de 7 a 9 mts, del tipo 
eléctrico, para las maniobras en dependencias de Agustinas.  
En Cumming, deberá ser un alza hombre del tipo tijera de 8 a 10 mts.  
Contemplar que los equipos y elementos antes mencionados, deben estar certificados y 
contar con registro de capacitación sobre el uso de estos. 
En general, para maniobras en menor altura, considerar escaleras dieléctricas del tipo tijera 
de 5 y/o 12 peldaños.  
 
9.- Favor indicar los trabajos asociados al ITEM “Gabinete Rack Mural para Exterior” 
Respuesta:  
Suministro, armado y Montaje del rack y jumper de FO Monomodo LC-LC de 10mt. 
 
10.- Al momento de realizar la migración, ¿se tendrá acceso a todos los periféricos?, esto 
para poder realizar el cambio de resistencia y las pruebas de funcionamiento. 
Respuesta:  
Si, se dará acceso total. 
 
11.- Dado que en PACOM poseen MACROS para la activación de CENCO, en DMP ¿esto se 
realizaría en forma física o se debe considerar aplicativo Entre? 
Respuesta:  
Se debe considerar de forma física. No será necesario un software adicional. 
 



 
 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 
Santiago, 2 de Agosto de 2023. 

 


